
令和７年６月４日 
 

関係中学校長 殿 
 

鹿児島県立鹿児島南高等学校長 
 

 
令和７年度中学生体験入学の実施について（御案内） 

 
 

深緑の候，貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 
日頃から本校の教育に対しまして，深い御理解と温かい御支援を賜り厚くお礼申し

上げます。 
さて，本年度の中学生体験入学を下記のとおり計画いたしました。本校の教育内容

や教育活動を十分に御理解いただき，進路決定の参考にしていただければと思います。 
つきましては，貴校生徒の参加について御高配を賜りますとともに，参加申込みの

取りまとめについてよろしくお願い申し上げます。併せて別添の委任状を送信くださ

いますようお願いいたします。 
  なお，実施内容，申込方法等については，別添の実施要項のとおりです。実施の有

無などはＨＰに掲載します。 
 

記 
 
 １ 中学生一日体験入学 
 （１）日  時  令和７年７月 31日（木） ９：30 ～ 12：30 (受付 9:00～) 
 （２）場  所  鹿児島南高等学校 体育館，本館，２号館，３号館，食堂等 
 （３）対  象  中学校３年生及び義務教育学校９年生で，独立行政法人日本スポー 

ツ振興センターの災害給付金制度に加入している者 
 （４）実施学科  普通科，商業科・情報処理科 
 （５）予定人数  普通科 300 人程度   

商業科・情報処理科 240 人程度 
※ 体育科の体験入学を希望する生徒は，別日に実施する部活動体験

に参加してください。 
 
２ 中学生部活動体験 
（１）日  時  令和７年８月 27 日（水） 

午前の部    ９：10 ～ 11：30 (受付 8:20～) 
午後の部    13：50 ～ 16：10 (受付 13:00～) 

（２）場  所  鹿児島南高等学校 体育館，グラウンド等 
（３）対  象   中学校３年生及び義務教育学校９年生で，独立行政法人日本スポー 

ツ振興センターの災害給付金制度に加入している者 
（４）実施部活動  別紙実施要項のとおり 

 
     連絡先 
鹿児島県立鹿児島南高等学校 
担当 中高連絡係 丸田 
電話 099-268-2255 

F A X 099-268-2257 


